Приказ
о назначении ответственного за охрану труда и технику безопасности
Во исполнение Закона Украины "Об охране труда" и Правил по охране труда и техники безопасности на предприятии, а также с целью поддержания необходимого уровня охраны труда и техники безопасности на предприятии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за охрану труда и технику безопасности на предприятии

_______________________________________________________________________________.

(ФИО, должность)

2. Назначить ответственных за охрану труда и технику безопасности в структурных подразделениях

_______________________________________________________________________________.

(ФИО, должность)

3. Определить обязанности по обеспечению охраны труда и техники безопасности в соответствующих должностных документах (должностные инструкции, функциональные обязанности).

4. Обязанности по обеспечению необходимого уровня охраны труда и техники безопасности возложить на руководителей подразделений и назначаемых настоящим приказом ответственных за охрану труда и технику безопасности в структурных подразделениях.

5. Установить контроль за исполнением ответственными лицами обязанностей по обеспечению необходимого уровня охраны труда и техники безопасности.

6. Ответственными лицами согласно установленного графика проводить инструктаж работников по охране труда и технике безопасности под роспись в Журнале регистрации проведения инструктажа.

7. Ответственными лицами согласно установленного графика проводить инструктаж работников по охране труда и технике безопасности под роспись в Журнале регистрации проведения инструктажа.

8. Приказ довести до сведения всех работников.

С приказом ознакомлены:

__________________________________________________

(должность, Ф. И. О., подпись)

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________